

公司代码:600158

公司简称:中体产业

中体产业集团股份有限公司

2014 年度 报告 摘要

的合作力度,创新合作模式,坚持以客户需求为宗旨,提升服务内容和水平,努力寻求优质体育资源,完善体育营销服务体系,扩大市场份额,实现更好的收益。

在体育彩票业务方面,传统终端机销售领域将面临更为激烈的市场竞争。公司将继续以技术能力和运营服务团队的优势,努力保持稳定的销售态势。在当前的政策环境和行业趋势下,公司将在体育彩票自助终端业务领域加强市场推广,确立运营各环节的运营模式,加快市场布局,形成稳定收益,同时,在合法合规经营的基础上,公司积极关注体育彩票电话和互联网投注的政策动向,加强技术力量,打造专业团队,练好内功,争取在市场政策开放的条件上,在新业务领域有所作为。

在国际体育方面,公司开展援外项目的一些国家在未来几年将陆续举办一系列大型体育赛事,公司将以此为契机,在体育设施设计及建设业务方面,充分利用经营优势和丰富的实践经验,发挥内部专业领域的整体优势,发掘更多的商业机会,积极稳妥地开发海外市场,实现从硬件输出向专业人才和技术软实力输出的转型,成为体育援外领域的“国家队”。

根据2015年房地产业整体行业形势看,公司在体育地产领域将继续较为稳健的发展步伐,原有的地产项目仍存在较大的“去库存”压力,项目公司将集中精力做好销售和资金回笼工作。新项目的开发建设将稳步推进,精心建设,积极营销,力争取得较好的销售业绩。公司在实现战略目标的过程中,将积极稳健地推进体育地产业务的发展,依托地域和团队优势,稳步拓展项目规模,形成规模化发展格局。公司密切关注相关政策 and 信息,将会继续适时增加土地储备,保障公司未来经营业绩的持续稳定,未来发展的健康向好。

(三) 主营业务分析

单位:元 币种:人民币

项目	2014年	2013年	变动幅度	说明
营业收入	1,151,640,799.46	984,967,542.39	16.92%	
营业成本	863,781,465.30	659,164,586.37	32.86%	主要是房地产开发成本同比增加,捐赠资产公允价值增加所致
销售费用	51,647,855.29	58,633,681.67	-11.91%	
管理费用	132,147,094.59	138,350,600.41	-4.48%	
财务费用	-7,866,612.93	-37,259,688.12	-79.05%	
资产减值损失	658,144.84	5,178,220.11	-87.29%	主要是计提股权投资减值准备同比减少所致
投资收益	81,296,855.95	41,986,224.47	93.62%	主要是处置股权投资收益增加所致
营业外收入	71,240,128.81	30,887,255.87	76.49%	主要是上期处置非流动资产收益所致
营业外支出	2,671,849.40	642,885.78	315.60%	主要是本期被投资公司停业、支付公允价值损失所致
所得税费用	30,353,119.63	62,659,980.30	-51.56%	主要是本期捐赠资产所得税费用同比减少所致
利润总额	204,123.12	20,132.12	变动幅度	说明
营业利润	391,415,793.77	703,502,297.01	-44.36%	主要是被投资公司吸收少数股东投资,公司确认了银行理财和捐赠资产公允价值变动收益及处置非流动资产收益所致
公允价值变动资产	3,049,138.55	1,957,246.40	55.79%	主要是金融资产公允价值变动所致
其他应收款	45,508,479.33	282,555,141.37	-83.89%	主要是被投资公司股权转让土地处置及捐赠资产公允价值变动所致
其他应付款	298,305,542.49	109,653,712.25	75.83%	主要是应付股权转让款增加所致
其他流动资产	50,000,000.00	20,000,000.00	150.00%	主要是新增购买银行理财产品所致
可供出售金融资产	14,126,214.59	48,320,001.25	-70.80%	主要是本期处置股权投资所致
短期借款	123,140,080.00	81,300,080.00	51.46%	主要是本期新增银行借款所致
应付账款	409,885,264.71	283,176,238.34	44.75%	主要是应付工程款增加所致
应付股利	5,230,475.90	2,927,123.70	78.69%	主要是子公司本期新增未支付股利所致
资本公积	23,821,963.55	535,300.77	4356.20%	主要是本期新收购子公司少数股权溢价所致

项目	2014年	2013年	变动幅度	说明
经营活动产生的现金流量净额	-32,838,845.01	-94,273,968.73	-65.17%	
收到的税费返还	7,011,674.51	637,254.43	1000.29%	主要是本期收到所得税退税同比增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	19,163,146.88	326,951,876.22	-41.39%	主要是本期收到往来款同比减少所致
支付的各项税费	83,645,563.54	123,493,583.99	-37.40%	主要是本期支付企业所得税、土地增值税同比减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-187,936,261.64	107,028,562.39	-275.59%	
收回投资收到的现金	4,000,000.00	121,011,776.01	-96.69%	主要是本期收回银行理财产品所致
取得投资收益、处置资产和处置长期股权投资收到的现金净额	56,884.58	63,632,864.56	-99.20%	主要是本期处置固定资产所致
投资支付的现金	195,146,000.00	200,000.00	97,473.00%	主要是本期新增股权投资所致
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	67,437,370.85	-100.00%	主要是减少上期支付收购子公司净流出所致
支付其他与投资活动有关的现金	5,500,306.32	11,370,883.97	-51.62%	主要是被投资公司前期货币资金转出同比减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-96,175,530.18	247,693,089.57	-158.83%	
取得借款收到的现金	123,140,080.00	366,300,000.00	-66.38%	主要是本期新增银行借款同比减少所致
偿还债务支付的现金	165,099,696.90	59,176,563.50	180.09%	主要是偿还银行借款本金同比增加所致
分配股利、利润和偿付利息支付的现金	94,614,795.28	59,428,346.93	59.21%	主要是本期支付股利和偿还银行借款利息同比增加所致

(四) 经营情况按照行业、地区分析

1. 主营业务分行业情况

单位:人民币元、平方米

收到其他与经营活动有关的现金	191,631,466.88	326,951,672.22	-41.29%	主要是本期收到往来款同比减少所致
支付的增值税款	83,664,563.54	133,093,583.99	-37.48%	主要是本期支付企业所得税、土地增值税同比减少所致
经营活动产生的现金流量净额	-187,926,281.64	107,028,543.29	-275.59%	
收到投资收到的现金	400,000,000.00	121,011,176.61	-96.69%	主要是上期收回理财产品所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	58,804.58	63,624,664.56	-99.20%	主要是上期处置固定资产所致
投资支付的现金	195,146,000.00	200,000,000.00	-97.43%	主要是本期购回信托收益所致
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	67,470,370.85	-100.00%	主要是减少上期支付收购子公司成本所致
收到其他与经营活动有关的现金	5,306,260.31	11,369,883.97	-51.62%	主要是被投资公司收到租金所致
筹资活动产生的现金流量净额	-96,175,530.18	247,693,089.57	-138.83%	
借得借款收到的现金	123,140,000.00	366,300,000.00	-66.38%	主要是本期银行借款同比减少所致
偿还债务支付的现金	165,699,696.90	59,178,563.50	180.06%	主要是偿还银行借款本金同比增加所致